
 

OPINIA NR 34/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 23 kwietnia 2020 r. 
 

 

 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały  

nr XXV/569/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących poszerzenia strefy płatnego 

parkowania -  druk nr 1161. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz.7074) postanawia się, co następuje: 

  

 

 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr XXV/569/19 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 25 września 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących poszerzenia strefy płatnego parkowania -  druk nr 1161. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwała nr XXV/569/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących poszerzenia strefy płatnego 

parkowania (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7064) została podjęta z inicjatywy grupy 

Radnych Miasta Krakowa, w związku z tym, do czasu wprowadzenia poprawki do  

ww. uchwały zmieniającej termin wykonania konsultacji, z uwagi na trwającą pandemię 

COVID-19, przedmiotowe konsultacje będą przeprowadzane na obecnie zastosowanych 

zasadach. 

Wskazuje się, iż ze względu na wagę przedmiotu konsultacji dotyczącą szerokiego 

grona mieszańców Miasta w powiązaniu z aktualną sytuacją epidemiczną, zasadnym jest 

pozytywne odniesienie się do zaproponowanego w projekcie nowego terminu realizacji 

konsultacji społecznych. Za takim stanowiskiem przemawia również fakt, iż obecnie 

zastosowane formy konsultacji, jak najbardziej słuszne ze względu na konieczność pozostania 

w domach przez mieszkańców,  opierają się w dużej mierze na rozwiązaniach internetowych, 

wykluczając bezpośrednie spotkania z mieszkańcami. Spotkania takie, zorganizowane  

w obszarach, które są zaproponowane jako obszary mogące zostać objęte poszerzoną strefą 

płatnego parkowania, wydają się być niezbędną formą konsultacji  społecznych w przyszłości 

we wskazanym temacie konsultacyjnym. Projekt uchwały wydłużający okres 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących poszerzenia strefy płatnego 

parkowania z powodu panującego stanu epidemicznego na terenie całego kraju pozytywnie 

wpłynie na proces konsultacji społecznych oraz pozwoli mieszkańcom Krakowa na wyrażenie 

stanowiska w przedmiotowej sprawie.  



Projekt uchwały opiniuje się pozytywnie z uwagą w zakresie możliwości 

doprecyzowania stanu realizacji konsultacji społecznych ogłoszonych zgodnie  

z obowiązującą uchwałą nr XXV/569/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 września 2019 r. 

 

 

 


